
 

 
Úřad práce ČR | Mgr. Kateřina Beránková, tisková mluvčí | +420 724 209 037 
katerina.berankova@uradprace.cz | www.uradprace.cz  

  facebook.com/uradprace.cr |  instagram.com/uradprace.cr|  YouTube|  SPOTIFY|  LinkedIn 

 

 
 

 

TISKOVÁ ZPRÁVA 

                                        

 

Úřad práce ČR 

 

 

 

Od 9. – 15. 10. 2023 probíhá v Liberci tradiční Veletrh vzdělávání a 

pracovních příležitostí EDUCA WEEK 2023. Letošní 17. ročník nabídne celou 

řadu praktických informací jak z oblasti pracovního trhu, tak vzdělávání. Tou 

hlavní událostí celotýdenního programu je třídenní veletrh EDUCA EXPO, 

jehož dlouholetým partnerem je také Úřad práce ČR. Od čtvrtka 12.10. do 

soboty 14. 10. 2023 budou jeho zástupci v Home Credit Aréně poskytovat všem 

zájemcům poradenství týkající se zejména volby povolání nebo třeba výběru 

vhodné rekvalifikace. 

 

Během tří dnů se návštěvníkům představí více než 100 vystavovatelů z řad 

středních i vysokých škol a zaměstnavatelů, kteří zájemcům nabídnou volná 

pracovní místa. Budoucí středoškoláci a jejich rodiče budou mít jedinečnou šanci 

seznámit se s nabídkou středních škol a učilišť nejen z Libereckého kraje, ale i 

vzdálenějších regionů. Jak už bylo uvedeno – významným a dlouhodobým 

partnerem akce s celorepublikovým přesahem je Krajská pobočka ÚP ČR v Liberci, 

která patří mezi pravidelné vystavovatele. I letos se tak na zástupce ÚP ČR mohou 

obracet všichni, kteří potřebují poradit s pracovním uplatněním nebo třeba výběrem 

správné školy.  

„Ke stánku ÚP ČR mohou nasměrovat své kroky uchazeči o 

zaměstnání, vycházející žáci základních škol a jejich rodiče, ale i všichni 

ostatní, kteří se zajímají o možnost pracovního uplatnění, chtějí změnit profesi, 

zvýšit si kvalifikaci nebo se třeba chystají přijmout nové zaměstnance. Naši 

kariéroví poradci zájemcům přiblíží veškeré podrobnosti o širokém portfoliu 

služeb, jež Úřad práce ČR nabízí. Ti, kteří se chystají vyjet za prací do ciziny 

se zase mohou obracet na EURES poradce s dotazy týkajícími se nejen práce 

v zahraničí, ale také životních podmínek,“ uvádí ředitelka Krajské pobočky ÚP 

ČR v Liberci Kateřina Sadílková.  

Vedle zástupců EURES z České republiky se na EDUCA EXPO letos 

představí také kolegové ze Slovenska, Nizozemí, Rakouska a Německa, kteří budou 

nabízet své služby návštěvníkům veletrhu, přičemž důraz je kladen na nabídku 

volných pracovních míst a životní a pracovní podmínky v daných zemích. Dozví se, 

jak funguje v konkrétní zemi sociální a zdravotní zabezpečení, o jaké profese mají 

Úřad práce ČR 

Generální ředitelství 

 

Dobrovského 1278/25 

170 00 PRAHA 7 

 

Tel.: 950 180 111 

ÚP ČR poradí na Veletrhu vzdělávání a 
pracovních příležitostí  

EDUCA EXPO 2023 Liberec 

      Praha, 9. 10 2023 

https://www.youtube.com/channel/UCo0EprOghpnR5S1VEOKpQNA
https://www.educaweek.cz/expo/
https://sdeleni.idnes.cz/liberec/educa-week-2023-hledate-praci-v-cizine-obratte-se-na-eures-poradce.A230922_095245_liberec-sdeleni_hradr


 

 
Úřad práce ČR | Mgr. Kateřina Beránková, tisková mluvčí | +420 724 209 037 
katerina.berankova@uradprace.cz | www.uradprace.cz  

  facebook.com/uradprace.cr |  instagram.com/uradprace.cr|  YouTube|  SPOTIFY|  LinkedIn 

 

 
 

 

TISKOVÁ ZPRÁVA 

                                        

 

Úřad práce ČR 

 

tamní zaměstnavatelé největší zájem, jaké mají požadavky na zaměstnance, jaká je 

situace na jednotlivých trzích práce nebo třeba, jak probíhají registrační procedury v 

dané zemi. 

                                                       

                                                      

 

 

 

 

 

 

 

                                                      

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                           Kateřina Beránková, tisková mluvčí ÚP ČR 

https://www.youtube.com/channel/UCo0EprOghpnR5S1VEOKpQNA

